
 

 
RIBERA (AG) 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

D.D. n.176 bis 

Ribera lì 24/10/2023 

Ai Proff.ri Sergio Calì 

Franco Gaiezza 

e per ratifica al Consiglio Accademico e al Cda 

 Istituto Sede 

 

 

Oggetto: Conferimento moduli orari didattica aggiuntiva. 

 

 

Il DIRETTORE 

 

VISTO 

Il Piano di Programmazione Annuale per l’A.A. 2022/23 

le necessità didattiche del Conservatorio per l’A.A. 2022/23 

le Circolari nn.146 e 151 con cui viene richiesta la disponibilità dei docenti 

per incarichi di moduli aggiuntivi di docenza 

 

l’assegnazione dei Campi disciplinari e dei relativi sulla piattaforma CINECA 

il CCNL AFAM  vigente  

le competenze accertate e la disponibilità del docente in epigrafe  

il verbale del Cda n.105 del 21/08/2023 

verificati i registri dei docenti 

 

CONSIDERATO CHE 

 

per completare il percorso didattico  della classe assegnata al docente a tempo indeterminato di 

Strumenti a percussione (CODI/22) nell’A.A. 2022/23, è risultato necessario un monte orario 

complessivo di n.393h di docenza di materie AFAM (CODI/22) espletato nell’arco dell’A.A. 2022-

23 secondo modalità prevista dalle disposizioni d’Istituto, 

 

per completare il percorso didattico  della classe assegnata al docente a tempo indeterminato di Teoria, 

ritmica e percezione musicale (COTP/06) nell’A.A. 2022/23, è risultato necessario un monte orario 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0006588 DEL 07/11/2023 - C2

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
RIBERA (AG) 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

complessivo di n.414h di docenza di materie AFAM (COTP/06) espletato nell’arco dell’A.A. 2022-

23 secondo modalità prevista dalle disposizioni d’Istituto, 

 

 

          DECRETA 

 

Di confermare l’assegnazione al prof. Sergio Calì in epigrafe un Monte orario massimo di 69h di 

didattica aggiuntiva di materie AFAM relative al settore disciplinare CODI/22 e al Prof. Franco 

Gaiezza un Monte orario massimo di 83h di didattica aggiuntiva di materie AFAM relative al 

settore disciplinare COTP/06,  comprensive del Laboratorio di Produzione artistica con produzione 

discografica a carico dell’Europas Orgel Festival (referente M° Johannes Skudlik) e concerto finale 

svolto a Palermo, secondo assegnazione dei Campi disciplinari attribuiti, utile per consentire agli 

studenti il completamento dei moduli orari previsti secondo regolamenti didattici vigenti, da 

compensare attingendo dal Bilancio 2023 secondo i parametri riportati dal summenzionato CCNL 

fino ad una spesa massima totale non superiore a € 8.000, ai sensi del CIN vigente, previo controllo 

dell’avvenuto espletamento del Monte Ore obbligatorio e il calcolo delle ore aggiuntive 

effettivamente svolte. 

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo ad interim 

F.to* Dott. Omar Moricca 

 

 

 

IL DOCENTE       F.to * IL DIRETTORE                                        

Per accettazione e ricevuta copia                 Prof. Riccardo Ferrara 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 * Firma autografa sostituita ai sensi dell’ art. 3 - c. 2 - D. lgs. 39/93 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0006588 DEL 07/11/2023 - C2

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

